655–656 et...vis] Verg. *Aen.* 4.132

645 glossa adiacet precedenti 655–656 glossa adiacet precedenti

- 262b Παπαί: σχετλιαστικόν.
- 263 Τὸ διερόν: τὸ διερόν αἶμα: recens, ἢ humidus.
- 264 Ἄλλ' ἀντιδοῦνα: at rependendus est tibi sa(n)guis ex tuis
670 artubus, quem sorbeam.
- 265 Ἀπὸ (δὲ) σοῦ: ex te vero hauriam pabulum potus
inamabilis.
- 267 Ἰσχνάνασ': macie co(n)fectum, atq(ue) ita attenuatum et
factum gracilem.
- 675 268 Τίνης: ἴνα τίνης, ut pendas poenas debitas pro parricidio.
- 269 ὄψει δ' ἐκεῖ: ibi aspicias nocentes homines et eos, qui 10
violarunt alios, dantes meritas poenas.
- 275 Δελοτογράφῳ δὲ πάντ' ἐπωπᾶ φρενί: inspicit aut(em)
omnia mente memori, et certa, ut sunt, quae in tabellis scripta
680 sunt.
- 22 r. 276a Ὅρ. Ἐγὼ διδαχθεῖς: invocat Orestes Minervam, cuius
simulacrum amplexus tenebat, ut veniat, et ferat sibi auxilium.
Promittit se relaturum ei gratiam, et se atq(ue) universam
Argivorum civitatem in eius potestate futuram. Sed quoniam
685 caede pollutis non licebat neq(ue) templum ingredi, nec
aspicere quemq(uam) nec alloqui, occure(n)s huic rei statim in 20
ipso principio, ait se varijs modis expiatum, lustratumq(ue) iam
fuisse, atq(ue) ita sibi licere, et templa ingredi, et homine
intueri, et alloqui.
- 690 276b s. Διδαχθεῖς πολλοὺς καθαροὺς: expertus varia genera
expiationum.
- 277 Ὅπου δίκη: ubi licet.
- 278a Σιγᾶν θ': Εὐριπίδ(ης): τί σιγᾶς; μῶν φόνον τιν' εἰργάσω;

667 Παπαί σχετλιαστικόν] Hsch. π 438 S. 693 τί... εἰργάσω] Eur. Fr. 1008.1 K.

675 τίνης] τίνης P

| | | |
|-------|---|-----|
| | 278b τῶδε πράγματι: in hac causa. | |
| | 280 Αἴμα: caedes materna sopita est, et languet. | 695 |
| | 281 Ἐκπλυτον πέλει: eluta, expiata est. | |
| | 282 Ποταίνι(ον) γ(ὰρ) ὄν: nam cum caedes esset recens, expiata fuit ad aras Apollinis imolato sue. | |
| | 284 Πολὺς δέ μοι: possem praeterea lo(n)ga oratione docere me esse expiatum: veni (e)n(im) huc laesus a nemine. | 700 |
| 22 v. | ση(μείωσ)αι Ex hoc loco possumus colligere, eos, qui caede vel alio scelere erant polluti, [[solit]] vexari solitos illis temporibus a quolibet occurrentium, qui vel lapidibus insectabantur vel pugnīs, et fustibus caedebant co(m)minus; scholiastes et(iam) hoc affirmat. | 705 |
| 10 | 285 ξυνουσίᾳ: congressu, co(n)suetudine i(d est) nullo eorum ῖνι quos incidi, et quibuscum co(n)gressus sum, me laedente, atq(ue) infestante. | |
| | 286 χρόνος καθαιρεῖ: vetustas omnia abolere solet. ῖ3° Aen. 871. Tantum aevi longinqua valet mutare vetustas; sed cur inducis Orestem cum sica stillante adhuc sanguinem? | 710 |
| 20 | 287a καὶ νῦν ἀφ' ἄγνοῦ: co(n)cludit iam Orestes. ergo licet mihi, et loqui, et implorare Minervae auxilium, quando iam pridem sum expiatus, et purus. | |
| | 287b ἀφ' ἄγνοῦ στόματος: συνεκδοχή. Purus sceleris, et expiatus. | 715 |
| | 287c Εὐφήμ(ως): bono omine, iam sancte. | |
| | 289 Ἄνευ δορὸς: liptote. Volentem et lubentem. | |

710 Tantum ... vetustas] Verg. *Aen.* 3.415

707 in] *inter lineas et apto signo insertum* 709–710 3° ... 87] *in mg. l. f. 22 v.*

- 292 Ἄλλ' εἶτε χῶρα: Quare sive est in Libya ad Tritonem
720 amnem, ubi nata est, sive est in Campis Phlegraeis, veniat huc,
et mihi adsit.
- 23 r. 299a Ἦχο. Ὅττοι σ' Ἀπόλλων: iterat co(m)minationes
Tisiphone minatur iterum Oresti, et asseverat futurum, ut
parricidij poenas pendat, negat Minervam, aut Apollinem
725 profuturos ei, aut liberaturos eum poenis meritis.
- 299b Ὅττοι σ': longe tibi aberunt Minerva, et Apollo, etc.
- 300 παρημελημένον: neglectus ab eis.
- 301 Τὸ χαίρειν μὴ μαθόνθ' ὅπου φρενῶν: expertem laetitiae, 10
semper tristem, et ignarum in qua parte animi existat gaudium.
- 730 302 ἀναίματον: exangue Furiarum pabulum, umbra i(d est) ita
te attenuabimus, ut umbrae similis futurus sis. ὑπερβολή, κ(αὶ)
μεταφορὰ ἀντὶ ὁμοιώσε(ως).
- 303 Οὐδ' ἀντιφωνεῖς: non respondes, nec purgas te, sed
excreas et fundis verba i(d est) vana quaedam, et inania iactas
735 verba. Σχόλ(ιον) ἄλλ(ως).
- 304 Ἐμοὶ τραφεῖς: ratio, quia mihi es natus, et addictus, ac
consecratus.
- 305 Καὶ ζῶν: facit animum Oresti Apollo; et iubet tacite, ut 20
minime minis furiarum terreatur; nam, inquit, disrumpantur
740 licet, tu salvus, et superstes eris, neq(ue) ad aras iugulaberis, et
audies carmen istud, quod canet Chorus.
- 23 v. 306 Δέσμιον σέθεν: quod in tuam gratiam canetur.
- 307a Ἦχο. Ἄγε δὴ κ(αὶ) χορὸν ἄψωμ(εν): canit iam Chorus;
carmen aut(em) hoc nihil aliud continet, q(uam) querelam;
745 queruntur (e)n(im) Eumenides iniuriam Apollinis, quod suum
ius minuat et impediatur munus, atq(ue) officium: doce(n)t quod
sit munus, et officium suum; nimirum persequi scelestos,

722 Χο] in mg. l. f. 23 r. 743 Χο] in mg. l. f. 23 v.

- parricidas, et nocentes homines, [[ab innocentibus, et pur]] et ab
 eis poenas exigere, ab innocentibus, et puris manus abstinere.
 hoc aut(em) munus a Dijs, et a Parcibus sibi demandatum ait; haec 750
 est su(m)ma carminis, sed sententiae dilatantur.
- Hortantur se invicem ad Choream ducendam et canendum
 carmen. Eia et(iam) saltemus et canamus triste carmen, et
 honores quos coelitus a Dijs sortitae sumus.
- 307b** ἄψωμεν χορὸν 755
- 309a** Δεδόκηκε: placet, statutum est.
- 10 **309b** Ἀποφαίνεσθαι μ(οὔσαν) στυγ(εράν): enuntiare triste
 carmen.
- | | | | |
|-------------------|---|-------------------|-----|
| ἀπόφασις | × | κατάφασις | |
| oratio negans | | oratio aiens | 760 |
| Martiano abnutina | | Martiano adnutina | |
- 310a** Λέξει τε: et enumerare, ὄθ(εν) κατάλογος.
- 24 r. **310b** λάχη τά: τοὺς κλήρους, honores, quos sumus sortitae
 inter homines.
- 311a** Ὡς ἐπινωμᾶ: placet inq(uam) canere carmen et dicere 765
 honores, quos sortitae sumus. [[Quia iam noster coetus movetur
 20 in orbem]]
- 311b** (Mg: οἷς ἐπινωμᾶ: in quibus versatur).
- 311c** Στάσις: τὸ σύστημα, σχόλ(ιον), coetus, grex.
- 311d** Ἐπινωμᾶ ἅμα: simul vertitur. Σχόλ(ιον): ἐπισκοπεῖ. 770
 Ἦρα(atus) ἀμὰ i(d est) ἡμέτερα.
- 312** Εὐθυδίκαί θ': Ἦρα(atus) iustitia. [[Iuvat nos poenas a
 nocentibus sumere recta i(d est) compendiose, nulla interposita

771 Auratus...ἡμέτερα] in mg. l. f. 24 r. 772 gaudemus iustitia] inter
 lineas, supra correctionem collocatum

- praescriptione, aut exceptione]]. ἢ ius exequimur. εὐθύνομ(εν)
 775 δίκαι(ως), ἢ τήν δίκην ἠδόμεθ' i(d est) εὐχόμεθα, profitemur].
313a Τοὺς μ(έν) καθαρὰς etc.: nulla nostra ira persequitur
 innocentes.
313b προσνέμοντας: ostentantes >< ἐπικρύπτει.
315 ἀσινῆς δ': degit autem aevum illaesus, ἤpercurrit] extra
 780 noxam, mutatus est numerus.
318 Μάρτυρες ὀρθαί: verae, et certae testes mortuorum
 adventantes, caedis poenas ab eo exigimus.
320 Ἐφάνημεν: extamus ipsi: τελέ(ως) perpetuo, ad vitae 10
 usq(ue) finem, ἢ plene, copiose, ἴδι(ον) Αἴσχυλου].
 785 **321** Μᾶτερ: implorat matrem Tisiphone contra Apollinem, qui
 vim sibi afferebat, et honore, ac munere suo eam spoliabat.
322 Ἀλαοῖσι καὶ δεδοκόσι: mortuis, et vivis.
 24 v. **323** Ποινᾶν: ὧν ἕνεκα τῶν ποινῶν ut sum(m)as poenas, vel ut
 in ἤsume(n)dis poenis nos adiuves].
 790 **324** ἄτιμον τίθησι: me meo honore spoliat, non permittit me
 ulcisci scelestos, quod ius, et munus meum est.
325 Τόνδε πτώκα: hanc meam praedam.
326a Κύριον φόνου: caedis authorem. 20
326b s. ἄγνισμα ματρῶιον: scelus maternum i(d est) qui
 795 materna caede se polluit. ἄγν<i>σμα εὐφήμ(ως).
328a Ἐπὶ (δὲ) τῷ τεθυμένῳ: hunc itaq(ue) nos [[ul]] propterea
 ulciscimur, et furore, insania, mentis alienatione, macie corporis
 afficimus. ἤIntercalare carmen ut ἄρχετε βουκ(ολικᾶς), incipe
 Maen(alios)].

798 ἄρχετε βουκολικᾶς] Theoc. 1.64 798–799 incipe Maenaios] 10 x
 Verg. ecl. 8

774–775 ἢ...profitemur] in mg. l. f. 24 r. 779 percurrit] in mg. l. f. 24 r.
 784 ἴδιον Αἴσχυλου] in mg. l. f. 24 r. 789 sumendis...adiuves] in mg. l.
 f. 24 v. 798–799 Intercalare...Maenaios] in mg. l. f. 24 v.

| | | |
|-------|--|-----|
| | 328b Τῷ τεθυμένῳ: ἡ μεταφορὰ a victimis im(m)olatis; circumstantes aras dabant ululatum, et quasi carmen quoddam canebant. Super hu(n)c mihi devotum, et sacratu(m). Ἰδ tribuimus ei, qui nobis devotus est ¹ . | 800 |
| | 329 παρακοπά: παρὰ τὸ παρακόπτω, τὸ κ(αὶ) παραπαΐω, κ(αὶ) παραφονῶ κ(αὶ) παραληρῶ, ὄθ(εν) παρακοπή mentis alienatio. | 805 |
| | 330a παραφορὰ: mentis aberratio. | |
| 10 | 330b φρενοδαλῖς: ἡ φρενοβλάβεια ¹ , insania, φρενοδαλῖς παρακοπά, φρενοδαλῖς παραφορὰ ἐπιθετικ(ώς); δαλῖς μωρός, Ἡσύχιος(ς). | 810 |
| | 332a Δέσμιος φρεν(ῶν): quod vincit mentem, me(n)te captus ἡμετωνυμία, ὁ δεσμ(ῶν) τὰς φρένας ¹ . | |
| | 332b s. ἀφόρμικτος: triste, ὕμνος ἀφόρμικτος. | |
| | 333 αὔων: exarescere faciens i(d est) macie afficiens. | |
| | 334a Τοῦτο γ(ὰρ) λάχος: hanc (e)n(im) sortem fata constanter statuerunt scelestis, et parricidis. | 815 |
| 25 r. | 334b Διανταία: perpetua, aeterna, ἡ penetrabilis * i(d est) quae omneis terrarum partes percurrit, et ubiq(ue) se insinuat, et penetrat. ἡ μεταφορὰ a vulneribus, quae corporibus inflicta ab aversa in adversam partem [[exerunt]] erumpunt. | 820 |
| 20 | 335 ἐμπέδως ἔχειν: ut constanter, et perpetuo habea(n)t. | |
| | 336 οἷσιν αὐτουργία: ijs, qui caedem patrauerint. αὐτουργία caedes propria, et αὐτουργός, ὁ αὐτοένης, sed iam ὁ φόνο(ς) ἀπλῶς. | |

809–810 δαλῖς μωρός] Hsch. δ 158 L.

802–803 Id... est] in mg. l. f. 24 v. et apto signo insertum
808 φρενοβλάβεια] in mg. l. f. 24 v. 812 μετωνυμία... φρένας] inter lineas

- 825 **338** Τοῖς ὀμαρτεῖν: ἐπέκλωσ(εν), inq(uam), ὀμαρτεῖν τοῖς etc.,
eos persequi tantisper dum terras subeant.
- 339** Θανῶν δ': imo etiam mortui parricidae non erunt liberati,
ἄimmuneῖ i(d est) mortui et(iam) dabunt poenas. ἑναλλαγή
†ἀρ†.
- 830 **349a** γιγνομένοισι: inde usq(ue) a nostro die natali haec munia
sortitae sumus.
- 349b** ἐκράνθη: co(n)stituta, absoluta, ἄperfecta.
- 350a** ἀθανάτων δ' ἀπέχειν: subaudi nobis interdictum est, ut
etc. 10
- 835 **350b** Οὐδέ τις ἐστὶ: nemo habet nobiscum co(m)mercium. a
convivijs ἢ μεταφορά.
- 351** συνδαίτωρ: conviva.
- 352** παλλεύκων (δὲ) πέπλων: candidarum vesti(u)m expers,
exsors sum.
- 840 **354** Δωμάτων γ(ἀρ): sortita (e)n(im) sum domuum
subversiones i(d est) sorte mihi datum est, ut tristissimas res
administrem, cum caedes inter amicos, et consanguineos
perpetratur.
- 356** πίθασος: τίθασος. 20
- 25 v. **357a** ἐπὶ τὸν: eum vel fortem persequentes interimimus o nova
caede.
- 357b** Ὠ: interiectio exultantis.
- 359** μαυροῦμ(εν): ἀμαυροῦμ(εν), ἄextinguimus.
- 358** ὀμοί(ως): aequae, atq(ue) ipse alterum caede(n)do eum
850 extinxit. σχόλ(ια) referunt hoc ad eum, qui caesus est, non ad
eum, qui caedis patratae poenas dat furij.

828 immunes] *inter lineas, supra liberati collocatum* **828–829** ἑναλλαγή
ἀρ] *in mg. l. f. 25 r.* **832** perfecta] *inter lineas* **848** extinguimus] *in mg. l.*
f. 25 v.

- 360a** Σπεύδομαι δ' ἀφελεῖν: ἄντ(ι) τ(οῦ) σπεύδω]. studeo autem liberare aliquem ista cura, et solitudine, quam suscipit videlicet, ut patrocinium Oresti praebeat Minervam intelligit [vel Apollinem]; eam deterret ab Orestis patrocinio: proponit ei 855
difficultates et inco(m)moda consecutura, curas et solitudines, quas patroni pro reis et clientibus necesse est perferant.
- 360b** Τινὰ: incerta pro certa persona.
- 361a** Θεῶν δ' ἀτέλειαν: studeo et(iam) Deos, qui su(n)t immunes i(d est) qui minime a nobis vexantur et infestantur, 860
10 dixit (e)n(im) supra ἀθανάτων δ' ἀπέχειν χέρας, annuere nostris precibus, ac permittere, ut nocentes persequamur.
- 361b** Θεῶν δ' ἀτέλειαν: τοὺς θεοὺς τοὺς ἀτελεῖς, q(uasi) d(iceret) debent Dij esse contenti sua immunitate, quod illis nihil negotij exhibeam; nedum ut in hominibus et nocentibus, 865
atq(ue) scelestis meum ius impediunt.
- 364** Μὴ δ' ἐπ' ἄκροισιν: ἐπὶ κρίσιν suspicor lege(n)dum esse; 26 r. coniectura mea nititur iudicio quod fit in fine fabulae, et vocum similitudine ἐπ' ἄκροισ(ιν), ἐπὶ κρίσιν.
- Neq(ue) venire in iudicium, et vitare molestias iudiciorum, et 870
20 litium. deterret Ἀπὸ τοῦ χαλεποῦ.
- 365a** Ζεὺς γ(ὰρ): Iupiter (e)n(im) dedignatur hoc genus hominum, et arcet ac propellit a suis iudicijs. hic locus et(iam) co(n)firmat meam co(n)iecturam; Ζεὺς; vel quia odit homicidas et parricidas, vel quia simulacrum eius erat in [foro], iudicijs et 875
in curia.
- 365b** ἔθνος τόδε: τ(ῶν) φονέ(ων).
- 365c** Λέσχας: ταπεινώσις. Sic vocat forum.

861 ἀθανάτων... χέρας] Aesch. *Eum.* 350

852 ἀντι... σπεύδω] *in mg. l. f. 25 v.* **855** vel Apollinem] *in mg. l. f. 25 v.*

875 foro] *inter lineas, supra iudicijs collocatum*

- 367 Δόξαι τ' ἀνδρῶν: gloria et(iam), et splendor hominu(m)
 880 quanq(uam) sit ingens, et excellens, tamen minuitur, et vi
 nostra deprimitur i(d est) nemo est tam excellenti dignitate inter
 homines, et tam excelso loco natus, quem nos non affligamus,
 ac deprimamus.
- 369a Μινύθουσιν κατὰ γᾶν: minuuntur in terra.
- 885 369b γὰρ × αἰθήρ.
- 369c ἄτμοι: honoris expers, obscura, ἵλλο in honore <h>abita].
- 369d Τακόμεναι: a cera, vel a nivibus ἢ μεταφορᾷ, liquescens
 i(d est) evanescens. 10
- 26 v. 370 Ἐφόδοις: incursu nostro atro, insectatione nostra.
- 890 371a ὀρχηθμοῖς: ea tribuit Poeta furijs, quae sequuntur
 furentes.
- 371b ἐπιφόροις: vehementibus, incitatis. ἔπιφορᾷ: impetus,
 impressio]. si legamus ἐπιφόνους, erit factis in caedis authores.
- 372 Μάλα γ(ὰρ) οὖν: etenim recedens longius saltu deinde
 895 valido petens eos labefacto, et evertō. Illi vero furore occupati
 casum non sentiunt ἵqui sunt saltum etc.] .
- 373 ἄγκαθ(εν): ἀνέκαθεν.
- 374a (Mg: καταφέρω: ἡ φέρω ἀκμάν ποδός β' κατὰ τὰ 20
 σφαλερὰ κῶλα τοῖς τανυδρομοῖς), ἡ appositio est σφαλ(ερά)
 900 κῶ<λα>).
- 374b Ἀκμάν ποδός: validum pedem.
- 375a s. Σφαλερὰ κῶλα τανυδρομοῖς: κῶλοις supple.
- 375b Σφαλερὰ: μετωνυμία; non sunt pedes Tisiphones lubrici,
 sed faciunt ut pedes furentium labantur. Appositio, ἡ φέρω
 905 κατὰ τὰ σφαλ<ερά> κ<ῶλα>.

886 glossa adiacet precedenti | illo...habita] in mg. l. f. 26 r.
 892–893 ἐπιφορᾷ...impressio] in mg. l. f. 26 v. 896 qui...etc] in mg. l. f.
 26 v.

- 376 Δύσφορον ἄταν: malum inco(m)modum vix ferendum.
Altera appositio.
- 377a πίπτων δ': quanq(uam) vero casus sit graviss(im)us,
furentes tamen [[eos no]] eum non sentiunt.
- 378a Τοῖον γ(ὰρ): ἐπιφώνημα; adeo mente capti sunt tales 910
tenebrae, tam densae sunt offusae [[me(n)ti eius]] ἠhominiῖ.
- 377b ὑπ' ἄφρονι λύμα: ἴσ(ως) λύ<σ>σα, insipienti rabie i(d est)
furore, ἢ ὑπὸ πλεονάζει. λύμη inquit Aur(atus) apud Tragicos
ὁ θυμός(ς): n(on) l(i)quet.
- 10 378b μύσος: appositio ἠμετωνυμ(ία)ῖ. 915
- 379a Κ(αὶ) δνοφερά τις ἀχλὺς: hic ego interpungo; deinde lego
novo principio κατὰ δώματος δ' αὐδᾶται etc.
- 27 r. 379b Κατὰ δώματος δ': domus aut(em) eius personat luctu, et
gemitu gravi; in aedibus aut(em) eius tolluntur clamores, et
graves gemitus, q(uasi) d(iceret) quanq(uam) qui furore 920
correptus est, non sentit ipse morbum gravissimum, quo
vexatur, insaniam videlicet, et incom(m)oda quibus afficitur,
eius tamen domestici, qui sana mente sunt, et morbi gravitatem
percipiunt, eius vicem dolent, et lugent, ac suspirant.
- 20 381a s. Μένει δ' ἄρ εὐμήχανοι, καὶ τέλειοι: sic est lege(n)dum. 925
Sumus autem animo acri, et efficaces eoru(m) quae
excogitaverimus et memores flagitiorum, ac scelerum, et
inexorabiles.
- 381b μένει: μένος, animus.
- 381c Εὐμήχανοι: εὐμήχανος industrius, solers ad exequendum 930
id, quod sibi proponit; itaq(ue) subjicit τέλειοι. Τῶν δ' ὀρνίθων

931–932 Τῶν... ἀμηχανώτεροι] Arist. HA 614b.33 ss.

911 homini] *inter lineas, supra correctionem collocatum* 915 μετωνυμία]
in mg. l. f. 26 v. 920 graves gemitus] gemitus graves P, *sed ipse auctor*
verborum ordinem rectum indicavit litteris a et b supra verba

- οί μ(έν) εἰσ(ίν) εὐμήχανοι πρὸς τὸν βίον, οἱ δ' ἀμηχανώτεροι.
 9° Hist(oriae) animaliu(m), Ἀριστοτ(έλους). Dirae itaq(ue) nos,
 inquit, sumus industriae ad ulciscenda scelera, etc.
- 935 **382** Κ(αί) τέλειοι: et effectrices, ἀντ(ι) τ(οῦ) τελεστικάι.
383 Σεμναί: [[nos Dirae, quae σεμναί θεαί et(iam) κατ' εὐφημισμ(όν) dicebantur]]. †Superbae, et inexorabiles sumus hominibus†.
- 384** Δυσπαρήγοροι: inexorabiles.
- 940 **385** ἄτιμ' ἄτιτα: quae sequimur sortem inhonoratam, dum
 27 v. s(cilicet) carnificem hominum agimus, et propterea nullo sumus 10
 in honore.
- 386a** Διχοστατοῦντα θεῶν: †disside(n)tia†; diversa(m) a Deorum sorte, et munere, Dij (e)n(im) in luce habitant et agunt suum munus; nos in tenebris, et Erebo habemus domicilium, et
 945 ibidem nocentes exercemus. διχοστατεῖν τινός, ἀντ(ι) τ(οῦ) διαφέρ(ειν).
- 386b** Ἐν ἡλίῳ λάμψαι: ὥστε λάμψαι ἐν ἡλίῳ: ita ut luceant, et appareant in luce, sicuti faciunt deorum munia, et sortes.
- 950 **387** Δυσοδοπαίπαλα: munia, inq(uam), acerba, et aspera, aequae vivis, et mortuis. 20
- 389** Τίς οὔν: co(n)clusio; quis igitur nos non veneretur, quae talia munia sortitae sumus et quae etiam aetate sumus veneranda?
- 955 **391** Θεσμὸν: ius, munus.
393 Τέλεον: absolutum.
394a παλαιὸν: antiqua senectus, et propterea veneranda, et habens auctoritatem.

937–938 Superbae...hominibus] in mg. l. f. 27 r. 943 dissidentia] in mg. l. f. 27 v.

| | | |
|-------|--|-----|
| | 394b οὐδ' ἀτιμί(ας) κυρῶ: neq(ue) sum compos ignominiae, non sum propterea contemnenda, quod meum domicilium est apud inferos. ἡλύ(σις) τοῦ ἀντιπ(ίπτονος)ῖ. | 960 |
| 28 r. | 397 Ἀθ. πρόσωθεν ἐξήκουσα: apparet Minerva curru vecta: apparet, inq(uam), ἀπὸ μηχανῆς; videt furias; videt Orestem habitu supplici amplexantem suum simulacrum; quaerit qui sint et quid sibi velint; audit utrumq(ue); constituit deniq(ue) iudicium ea de re fieri oportere. facit aut(em) Poeta Graecos capta Troia vovisse Minervae spolia, et manubias hostium ad eius templum Athenis se delaturos, actionemq(ue) gratiarum persoluturos. Itaq(ue) iam quasi Graeci redissent confecto bello, et Athenas appulissent, ut Minervae vota persolverent, et dum id faciunt, et Deae gratias agunt, eam invocarent alta voce, inducitur Minerva haec dicens, se audisse vocem eorum, et a Troia usq(ue) huc statim advolasse; hoc totum est merum figmentum Aeschylī, quo gratiam Atheniensium venatur, dum declarat [[summum imperatorem Agamemnonem, et caeteros]] Graecorum principes Athenas confluisse, et tantos honores tribuisse Minervae patronae eorum civitati. Ἄσσαντιῦνκουλὰν οἷον ὅλον τὸν τόπον. ἄλλοι τὰς ἀπορίας ἀποδοῦναι οὐ δύναται: ὅτι τὰς Κλυταιμνήστρας πολλὰς ἐπισημασμένης Τροίας ἐπισημασμένης; τὰς ἀπορίας τῶν ἐπισημασμένων ἀποδοῦναι οὐ δύναται, ὅτι τὰς ἀπορίας ἀποδοῦναι οὐ δύναται. ἄλλοι τὰς ἀπορίας ἀποδοῦναι οὐ δύναται. | 965 |
| 10 | | 970 |
| 20 | | 975 |
| 28 v. | 398 φθατουμένην: v(erbum) novatum. φθάσασαν. 399a ἄκτορες: ἡγεμόνες. 399b Πρόμοι: principes iam, alias οἱ πρόμαχοι. | 980 |
| | | 985 |

961 ἡλύσις...ἀντιπ(ίπτονος) in mg. l. f. 27 v. **978** Assentantiunculam... locus] in mg. l. f. 28 r.

- 401a** Ἀυτόπρεμνον: sponte sua. ἢ μεταφορὰ ἀπὸ τ(ῶν) δένδρων. Πρέμν(ον) caudex, stipes, truncus. ἦν ἔνειμαν ἐμοὶ οἱ ἡγεμόνες τ(ῶν) Ἀχαι(ῶν) διὰ τὸ μέγα λάχος τ(ῶν) αἰχμαλώτ(ων) χρημάτων etc.
- 990 **400** Λάχος: sortem i(d est) praedae portionem [[spo(n)te]] praecipuam, et sponte oblatam.
- 401b** Εἰς τὸ πᾶν: εἰς πάντα τὸν χρόνον.
- 403** Διώκουσα: urgens, qui properant, urgent pedes.
- 404** Ἄτερ ροιβδοῦσα: retineo istam lectionem. ροιβδέω, ᾠν
995 ν(erbum) factum, strideo, resono. A conseq(uente) antec(edens). 10
γρ(άφεται), ἄτερθ' οἰδοῦσα.
- 405** Ἀκμαίοις: vegetis, acribus, [[et]] co(n)venit aetati τ(ῶν) πῶλων.
- 406a** Καί: καίπερ.
- 1000 **406b** ὀμιλίαν χθονός: coetum Eumenidum, qui versaretur in terris, intelligit.
- 407** Θαῦμα δ': ἀντ(ι) το(ῦ) θαυμάζω δέ.
- 408** Πᾶσι δ' ἐς κοινὸν λέγω: omnibus idem dico.
- 413** Λέγειν δ' ἄμορφον: τὸ ἐξ(ῆς), Τοὺς (δὲ) πέλας λέγειν
1005 κακ(ῶς) τινὰ ἄμορφ(ον) ὄντα i(d est) maledicere autem 20
praesentibus, et deformes eos appellare, non licet.
- 29 r. **414a** Πρόσω δικαί(ων): praeter ius i(d est) iniquum.
- 414b** Ἦδ' ἀποστατεῖ θέμις: praeter ius, et fas.
- 422a** Καὶ τῷ κτανόντι: et hiccine est finis caedis ei, qui caedem
1010 patrauerit? i(d est) nullaene praeterea poenae sequuntur
homicidam, praeter exilium? et vestram insecutionem?
- 422b** Σφαγῆς: γρ(άφεται) φυγῆς.

1009 τῶ] τῷ P

- 423a** Ὅπου τὸ χαίρειν: imo respondet Tisiphone, sequuntur eum perpetuae poenae apud inferos, ubi gaudium nullum est i(d est) ubi maeror, et tristitia perpetua est. 1015
- 423b** Μηδαμοῦ: nullo in loco est.
- 424** ἐπιρῳοιζεις: stridendo immittis; stridendo cives tale exilium in eum? Ἐναλλαγῆ, ἀντ(ι) τ(οῦ) ἐπιρῳοιζεις τόνδε τοιαύταις φυγαῖς, insectaris eum tali fuga, stridor aut(em) refertur ad flagra Eumenidum, quae gestabant. 1020
- 426** Ἄλλης ἀνάγκης: nulla alia necessitate inductus?
- 10 **427** Κέντρο(ον): μεταφορικ(ῶς) causam urgentem sig(nifi)cat.
- 428** ἤμισυς λόγος: altera pars audita est, ἡ altera causa peracta est¹ actoris s(cilicet) et accusatoris, restat ut alteram quoq(ue) audiamus, reum v(ide)l(icet) respicit ad usitatum iudicium Ath(eniensium) iusiurandum, ἐν ᾧ πρὸς ἅπασιν τ(οῖς) ἄλλ(οῖς) δικαί(οις), κ(αὶ) τοῦτο γέγραπ(α)ι, τὸ ὁμοί(ως) ἀμφοῖν ἀκροάσθ(α)ι. 1025
- 29 v. **429a** Ἄλλ' ὄρκον: respicit ad iuramentum calumniae.
- 429b** Ἄλλ' ὄρκ(ον): at recusat iudicium: sed ab antecedentibus: 1030
at neq(ue) ipse iuraverit, neq(ue) me iurare vult, si retineamus istam lectionem; sunt viri docti, qui particulam οὐ corrigu(n)t, et legunt εἰ, et erit sensus, si velit me iurare iuramentum calumniae, ipse iurare nolet. fortasse et(iam) legendum εἰ θέλεις. 1035
- 430** Κλύειν δικαί(ως): retineo istam lectionem, mavis audire, quam facere iuste, audire me s(cilicet) ferentem sententiam, et damnantem Orestem, q(uam) permittere, ut ipse quoq(ue) agat causam, et se defendat, quod est iustum. Si καλεῖν legamus, ut [[no]] D. Aur(atus) corrigat, erit, ni fallor, καλεῖν pro ἐγκαλεῖν. 1040

1026–1028 ἐν...ἀκροάσθαι] D. 18.2.3

1023–1024 altera²...est] in mg. l. f. 29 r. 1027 ἀμφοῖν] ἀφόιν P

- †Aur(atus): mavis videri iusta, q(uam) esse, iusta eris, si permittas ei causam dicere, nunc aut(em) videris tantum, dum caedem patratam ulcisceris†.
- 1045 **431a** Πῶς δῆ: quomodo igitur? ero videlicet iusta, non specie
tenus videbor.
- 431b** Δίδαξον: doce me, neq(ue) (e)n(im) indiges sapientia.
- 431c** Τῶν σοφῶν: ἀντ(ι) τ(οῦ) σοφί(ας), sed posuit personas pro re, ut assentaretur Atheniensibus.
- 1050 **432** Ὅρκους τὰ μὴ δίκαια: ita eris iusta, non tantum videberis, si
iudicium fiat, ratio, quia mala, et iniusta causa non obtinetur 10
apud tales praesertim Iudices, quocunq(ue) iureiurando.
- 30 r. **433** Ἀλλ' ἐξέλεγε: dat manus Tisiphone, et patitur fieri
iudicium, tu vero, inquit, inquirito modo sinceri integreq(ue)
fiat disquisitio, q(uasi) d(iceret) nullo praeiudicio facto.
- 1055 **434** Ἡ κατ' ἐμοί: an meo arbitrio rem permittitis? et stabitis eo,
quod ego iudicavero?
- 438a** Ἀμυνάθ(ου) τόνδε ψόγον: responde ad hoc crimen parricidij.
- 438b** Ἀμυνάθου: ἀμύνου, διώκω, <διωκά>θω, εἴρω, εἴρωθω.
- 1060 **439** Τῇ δίκη: tua causa bona i(d est) persuasus te esse piculo 20
†lustratum *†.
- 440a** Φυλάσσων: observans.
- 440b** Ἀμῆς: ἡμετέρ(ας).
- 442a** Τούτοις ἀμείβου: responde ad haec omnia [[crimina]],
1065 [[quae tibi obiectantur]] quae ex te quaero.
- 442b** εὐμαθές: perspi<cue>.

1059 εἴρωθω] EM 8.16 K.

1041–1043 Auratus...ulcisceris] in mg. l. f. 29 v. 1047 personas] post correctionem, ex personam 1061 lustratum *] sub lineam

- 443 Ἄνασσ' ἀθάνα: respondet Orestes, sed orditur a postremo Minervae postulato. negat se esse pollutum piaculo, et facit fidem signo.
- 444 Ἀφαιρήσω μέλημα μέγα: adimam tibi curam ingentem, 1070
eximam ex tuis postremis postulatis.
- 445 Οὐκ εἰμί προστρόπαιος: non sum impurus, nec piaculo pollutus.
- 446 πρὸς χειρὶ: ἐναλλαγῆ.
- 448 Τὸν παλαμναῖον: hominem pollutum, et piacularem. 1075
- 10 450a Νεοθήλου βοτοῦ: subrumis [[pecudis]] pecudis, victimae.
450b Καθαιμάξωσιν: cruentaverint i(d est) asperserint, expiaverint, καθαροῦ αἵματος i(d est) τοῦ καθαίροντος τὸ αἶμα, qui possit expiare.
- 30 v. 451a s. Πρὸς ἄλλοις οἰκοῖσι: vel templum Apollinis Pythij 1080
intelligit, vel privatas alias aedes.
451b Ἀφιερώμεθα: [[lustra]] persolvimus haec i(d est) expiati
[sumus].
- 452 Καὶ βοτοῖσιν: et sanguine pecudum, et liquidis aquarum fontibus. 1085
- 20 453 Ἐκποδῶν: abesse, libero te ista cura, et sollicitu [dine].
456 Ἀρμόστορα: ἀρμοστὰι magistratus erat Lacedaemoniorum.
458 Οὐ καλῶς: insidiose, dolose.
459 Κελαινόφρων: σχόλ(ιον) δολιόφρων, dolosa, Aur(atus) ἢ
κελαινοῦς φρένας ἔχουσα; P(ortus) atrum habe(n)s animum 1090
i(d est) teterrima, scelatissima. vulgo et(iam) dicimus anima
negra.
460 ἀγρεύμασι ποικίλοις: varijs retibus, plagis, tunicam
intelligit, quae nullos habebat exitus.

1078 καθαροῦ αἵματος] Aesch. *Eum.* 449

1083 sumus] *sub lineam* 1086 dine] *inter lineas*

- 1095 **461** Λουτρῶν: Aur(atus) λουτρῶν, balneum vero testificabatur, et indicabat sanguinem, quod videlicet [[viri]] sanguine erat perfusum. ῥόμ(η)ρ(ος) tamen no(n) in balneo, sed caenantem eu(m) scribit interfectum, Ὀδ(ύσσεια) Λ δειπνίσσ(ας), ὡς τίς τε κατέκτανε βοῦν ἐπὶ φάτνῃ, 991.
- 1100 **464** ἀντικτόνοις ποιναῖσι φιλάτου πατρ(ό)ς: vindicans caede(m) car(issi)mi patris, exacta poena pro caede patris.
465 Καὶ τῶνδε κοινῆ: huius autem caedis maternae author fuit una Apollo.
466 Προφωνῶν: praedicens pares dolores eventuros acerbos, et 10
acres animo meo.
- 1105 **469** Πράξας: Aur(atus) postq(uam) egerim causam apud te; P(ortus) πράξας τὸν φόνον, ἢ ἐκδικήσας τὸν τοῦ πατρ(ό)ς φόν(ον), ὅθ(εν) ὁ πράκτωρ ὁ ἐκδικο(ς), Σουίδ(α) φόνων ποτ' αὐτὸν πράκτορ' ἴξεσθαι πατρός.
- 31 r. **470** Τὸ προᾶγμα μειζον: causa ista est maior, quam quae ab hominibus cognosci, ac diiudicari possit. venatur P(oeta) gratiam Ath(eniensium) et consilij Areopagitanum dignitatem, et excellentiam co(m)mendat, quasi Areopagitanus senatus non ex hominibus constaret, sed ex dijs immortalibus. 20
- 1115 **471** Οὐδὲ μὴν: λύ(σις) τοῦ ἀντιπ(ίπτονος), si non est hominum cognitio huius causae, cur tu, quae es Dea, non suscipis cognitionem eius? non licet, respondet; ratio, meus est supplex. ἔργο] si secundum eum feram sententiam, mea sententia erit suspecta, gratia potius q(uam) aequitate videbor iudicasse.
- 1120

1098–1099 δειπνίσσας... φάτνῃ] Hom. *Od.* 11.411
1108–1109 φόνων... πατρός] Sud. π 2205 A.

1097–1099 ῥόμ(η)ρ(ος)...99] in mg. l. f. 30 v. **1118** ergo] inter lineas et apto signo insertum

- 472 Ὁξυμηνίτου: μετωνυμ(ία). cuius sententiae causa furiae statim irascentur.
- 473 Ἄλλως τε κ(αί): praesertim cum tu fatearis, neq(ue) eas inficias patrasse mortem, et tamen meus sis supplex. causa cur recuset iudicium. cognitio est valde anceps. 1125
- 474 (Mg: Ἀβλαβῆς non piacularis, et pollue(n)s istas aedes).
- 475a Ὅμως δ': γ(ράφεται) ὄλ(ως)† veruntamen admitto, ac recipio te in urbe(m) quanq(uam) caedem patraveris, quia es expiatus.
- 10 475b Ὅμ(ως): εἰ κ(αί) κατηγορικῶς εἶ τόν φόνον, ὄμ(ως) αἰροῦμαι etc. 1130
- 476a Αὐται (δὲ): istae autem recedent; retineo istam scripturam, quae congruit et cum Poetae sensu, et cum verbis praecedentibus.
- 31 v. 476b Ἐχουσαι μοῖραν οὐκ εὐπέμπελ(ον): habentes sortem non exorabilem; i(d est) cum sint natura implacabiles, et inexorabiles, recedent ex meo templo, neq(ue) obtinebunt quod cupiunt. 1135
- 477 Μὴ τυχοῦσαι πράγματος νικηφόρου: μὴ τυχοῦσαι τῆς νικῆς τουτοῦ τοῦ πράγματος, non adeptae rem victricem. 1140
- 20 478a Ἴος ἐκ φρονημάτων: virus (e)n(im) quod in terram cadit consulto, et dedita opera, est ater, et non ferendus morbus i(d est) propterea volo eas recedere hinc, quia sunt natura noxiae, venenatae, et propterea οὐκ ἀβλαβεῖς δόμοις τοῖσδε, ut de Oreste dixit superius. ὑποτύπωσις i(d est) virus, quod excreatis, facit ut v(estram) praesentiam in meo templo ferre nullo modo possim†. 1145
- 478b Ἐκ φρονημάτων: ἐκ ψυχῆς.

1127 γράφεται ὄλως] in mg. l. f. 31 r. 1145–1147 ὑποτύπωσις... possim] in mg. l. f. 31 v.

| | | |
|-----------------------|---|----|
| 1150 | <p>480a Τοιαῦτα μὲν: co(n)clusio; hoc igitur utrunq(ue) mihi statutum est, hoc est, ut tu maneat in meo templo: istae recedant.</p> <p>480b Μένειν: ὥστε μένειν, ut maneant i(d est) ut rata, firmaq(ue) sint.</p> <p>481a Πέμπειν δὲ: quanq(uam) exigere nos ex hac urbe nolo penitus; quid igitur? fiat ius.</p> <p>481b Δυσπήματα: γρ(άφεται) δυσποίμαντα; quanq(uam) dimittere haec talia monstra mihi perdifficile est.</p> | |
| 32 r. 1160 | <p>482 Ἐπεὶ (δὲ) πρᾶγμα: τό ἀναγκαῖ(ον); necessario ergo constituendum est iudicium; ratio, quia fieri aliter non potest, ut me liberem ista molestia, necessitatem comparat fulmini.</p> <p>484 Θεσμὸν: iudicium, consilium Areopagitanu(m).</p> <p>485 Ὑμεῖς (δὲ): αἱ Εὐμενίδες, κ(αὶ) ὁ Ὀρέστης.</p> <p>486 Ἀρωγὰ τῆς δίκης ὀρκώματα: adiumenta vestrae causae. ὀρκώματα, iurata.</p> | 10 |
| 1165 | <p>487 Κρίνασα: lectis aut(em) optimis quibusq(ue) meoru(m) civium redibo.</p> <p>488 Ἐτητύμ(ως): iuste, recte, sincere.</p> <p>489a Ὅρκον περῶντας: iusiurandum deferentes i(d est) adigentes ad iusiurandum πρὸς τό σημαινόμ(ενον).</p> | 20 |
| 1170 1175 32 v. | <p>489b Ἐκδικ(ον): falsum.</p> <p>490a Νῦν καταστροφαί: sic distinguendum; abijt Minerva accersitum Iudices, remanent Orestes, et Eumenides. Eumenides interea canunt carmen triste, et lamentabile, cuius sum(m)a illa est. intelligu(n)t Minervam et(iam) favere Oresti: desperabundae itaq(ue) queruntur, et aiunt nullum ius posthac fore; nullam divinam iustitiam; sum(m)am in vita hominum futuram confusionem, ut quilibet quemlibet impune interficiat, si Orestes absolvatur iudicio.</p> | 30 |

- 490b** Καταστροφαί: subversio.
- 490c s.** Νέων θεσμί(ων): εἰ κρατήσῃ corrige. τό ἐξ(ῆς), εἰ δίκαια, κ(αὶ) βλάβαι τοῦδε μητροκτόνου). δίκαια, inq(uam), νέων θεσμίων κρατήσῃ. Si perniciose causa istius parricidae obtinebit. 1180
- 490d s.** Νέων θεσμί(ων): quia iam usq(ue) ab origine mundi hoc ius est, ut scelesti puniantur. 1185
- 494a** Πάντας ἤδη: omnes itaq(ue) mortales hinc deinde facilius se dabu(n)t ad scelera patranda.
- 10 **494b** Τόδ' ἔργον: hoc facinus; si Orestes impune ferat, ῥο(mn)es mort(ales) eru(n)t posthac procliviores ad flagitia, quia intellige(n)t licere sibi impune hoc facere^τ. 1190
- 496** Πολλὰ δ' ἔτοιμα: multae clades a liberis manent parentibus posthac i(d est) debentur multi ca^τsus a filijs^τ.
- 499** Οὔτε γὰρ: nam non timebu(n)t poenas secuturas.
- 502** Πάντ' ἐφήσω: itaq(ue) ego quoq(ue) non curabo. Permittam, et patiar quamlibet mortem, ac caedem fieri, q(uasi) d(iceret), quando Dij, qui debere(n)t punire male^τfacta, non solum hoc non faciunt, sed tuentur, ac defendunt matricidas, 1195
- 20 **ego quoq(ue) non curabo, permittam, ut caedes caedibus addantur, et scelera sceleribus^τ.**
- 505** Λῆψιν ἀπόδοσίν τε: caedes, et vindicationes earum nova caede, mala illata, et accepta. 1200
- 506a** Οὐκέτ' οὐ βέβαια: nusq(uam) tuta fides.
- 33 r. **506b s.** Τλάμων (δέ): qui autem tulerit i(d est) acceperit malum, frustra se ipsum solabitur, sperans videlicet me vindicaturam eius iniurias, quandoquidem non sum vindicatura. 1205
- 511** Ἰώ: vocantis iam.

1188–1190 omnes...facere] in mg. l. f. 32 r. 1192 sus... filijs] inter lineas
1196–1199 malefacta... sceleribus] in mg. l. f. 32 v.

- 512 Θρόνοι: μετωνυμ(ία), pro potestate.
- 513 s. Ταῦτα νεοπαθῆς: ἀντ(ι) τ(οῦ) νεωστὶ Γπαθῶν κ(αὶ)] παθοῦσα.
- 1210 515a οἴκτον οἰκτίσαιτο: miserabilem in modum implorabit.
- 515b s. Ἐπειδὴ: quoniam ius sublatum. Ab aedificiorum ruina ἢ μεταφορά.
- 517a ss. Ἔσθ' ὅπου τὸ δεινὸν, εὖ κ(αὶ) φρεν(ῶν) ἐπίσκοπον δειμαίνει καθήμ(ενον): sic distinguendum est; ubi metus, et accurata mentis consideratio, reformidat sedens; quid est hoc?
- 1215 homines, qui timent deorum potestatem, et iustitiam, et eam secum diligenter perpendunt, et considerant, abstinent a peccatis; at sublato metu deorum, et divinae iustitiae, sum(m)a licentia ad omnia flagitia, et scelera consequetur. 10
- 1220 517b Τὸ δεινὸν: res pro persona; ita et(iam) τὸ ἐπίσκοπ(ον) εὖ φρεν(ῶν), οἱ εὖ ἐπισκοποῦντες τὰς φρένας: qui diligenter co(n)siderant, et quasi explora(n)t animum.
- 33 v. 519 Δειμαίνει καθήμ(ενον): ἐναλλαγὴ. ἀντ(ι) τ(οῦ) κάθηται δειμαίνον, sedet i(d est) abstinet a scelere, metu.
- 1225 520 Ἐυμφέρει: expedit esse continentem metu.
- 522 Τίς (δὲ) μηδὲν ἐν φάει: ratio: nam quae civitas, aut quis privatus colet, et venerabitur iustitiam, si metus divinae iustitiae tollatur? i(d est) quis colet deos amplius, si potestas eis adimatur? 20
- 1230 526a Μήτ' ἀναρκτον: λύ(σις) τοῦ ἀντιπ(ίπτονος). quid ergo? δεισιδαίμονας esse nos oportet, et superstitioni servire? non, respondet: modus est tenendus, Μέτρον ἄριστ(ον), medium tenere beati.
- 526b Μήτ' ἀναρκτον βί(ον): nolo quisq(uam) probet nimiam severitatem; nolo et(iam) nimiam lice(n)tiam.
- 1235

1208 παθῶν καὶ] supra lineam et apto signo insertum

- 529 Ἄπαντι μέσῳ: Deus voluit excellere modum omnibus in rebus. Τὸ κράτος palmam.
- 530 Ἄλλα ἄλλα: ἢ ἄλλοτ'; alia vero alibi, vel alius deus curat i(d est) diversis in rebus vult deus servari hunc modum; ἐφορεύει; ἀπὸ τ(ῶν) ἐφόρ(ων). 1240
- 531 Εὐύμετρον δ' ἔπος: ego vero in pauca co(n)traham.
- 535 Ὑγιείας: τῆς εὐσεβείας.
- 34 r. 543 Κύρι(ον) μένει τέλος: [certum] <manet> [supplicium], c[[a]]lerta manet poena.
- 10 545a Πρὸς τὰδε: proinde; quare colendi sunt parentes, colendi hospites, si modo felices esse volumus. 1245
- 545b σέβας τοκέ(ων): parentes venerandos.
- 546 ξενοτίμους ἐπιστροφὰς δωμάτων: i(d est) ξέν(ους) τιμίους ἐπιστρεφομέν(ους) ἐν τοῖς δώμασιν. ἐπίστροφος ἦν ἀνθρώπων, Ὀδ(ύσσεια). 1250
- 549 Αἰδόμενός τις ἔστω: αἰδεῖσθω.
- 550a ἐκ τῶνδε: quam ob rem qui erit iustus, erit felix.
- 550b ἀνάγκας ἄτερο: sponte sua, non coactus.
- 552 Πανώλεθρος: at nemo est, qui non experiatur aliquas miserias in hac vita; occurrit; haud tamen funditus evertetur. 1255
- 553a Τὸν ἀντίτολμον δέ: a co(n)trarijs, [[eum]] qui vero ausus fuerit ius divinum, et humanum violare, eum aio daturum poenas aliquando, et quo serius, eo graviores: sed ducit metaphoram a re nautica.
- 553b Παραβιάδαν: ἀντ(ι) τ(οῦ) παραβαίνοντα. 1260
- 554 ἄνευ δίκ(ης): ἀδίκ(ως).
- 555a Εὖν χρόνῳ: aliquando, longo post tempore.